
Öffentliche Ausschreibung der Gemeinde Sonsbeck 
 

über die Durchführung des Schülerspezialverkehrs 
innerhalb des Gemeindegebietes Sonsbeck  

für die Schuljahre 2018/19 und 2019/20 
 

a. Öffentliche Auftraggeber: Gemeinde Sonsbeck, Kreis Wesel, Herrenstraße 2 

  47665 Sonsbeck, Tel. 02838/36-0 

  Der Bürgermeister der Gemeinde Sonsbeck 

 

b. Vergabeverfahren: öffentliche Ausschreibung nach § 3 VOL/A 

 

c. Art und Umfang der Leistungen: Schülerspezialverkehr mit z.Z. 12 verschiedenen 

Linien/Streckenführungen innerhalb des Gemeinde-

gebietes Sonsbeck für die Schuljahre 2018/2019 

und 2019/2020. Die Laufzeit des Vertrages beträgt 

zwei Jahre.  

 

d. Ort der Ausführung: Außenbereich der Gemeinde Sonsbeck 

 

e. Art und Umfang der Ausschreibung/Aufteilung in Lose: 

 Linie I: „Labbeck/Balberg/Achterhoek Anfahrt“ 

 Linie II: „Stadtveen/Hammerbruch/Labbeck – Anfahrt“ 

 Linien III, V und VII: „Labbeck/Balberg – Rückfahrt“ 

 Linien IV, VI und VIII: „Stadtveen/Achterhoek – Rückfahrt“ 

 Linien IX, X und XI: „Rückfahrten nachmittags“ 

 Linie XII: „Schwimmfahrten“ 

 

Eine losweise Vergabe ist nicht zweckmäßig, da unterschiedliche Streckenführungen 

für die Hin- und Rückfahrten vorliegen. 

 

f. Ausführungszeitraum: Schuljahre 2018/19 und 2019/20 

 

g. Anforderung der Ausschreibungsunterlagen: 

Die kompletten Ausschreibungsunterlagen können ab dem 23.05.2018 bei der Ge-

meindeverwaltung Sonsbeck, Rathaus, Zimmer-Nr. 29, Herrenstraße 2, 47665 Sons-

beck, abgeholt werden. Der Postversand ist möglich. 

 

h. Anschrift der Stelle, bei der die Verdingungsunterlagen und das Anschreiben einge-

sehen werden können: 

Gemeinde Sonsbeck, Rathaus, Fachbereich 1, Zimmer 29, Herrenstraße 2, 

47665 Sonsbeck 

 

i. Kostenbeitrag für die Ausschreibungsunterlagen:  

7,50 € bei Abholung, 10,00 € bei Postversand 

 

Zahlungsweise: bar, Scheck und Banküberweisung (mit Angabe des Verwendungs-

zwecks „Ausschreibung Schülerspezialverkehr“ 



 - 2 - 

 

Empfänger: Gemeindekasse Sonsbeck  

Bankverbindung: 

IBAN DE59 3545 0000 1145 0001 03 bei der Sparkasse am Niederrhein (BIC  

WELADED1MOR) oder  

IBAN DE10 3546 1106 3000 2340 19 bei der Volksbank Niederrhein eG (BIC  

GENODED1NRH) 

 

Die Ausschreibungsunterlagen werden nur versandt, wenn der schriftliche Nachweis 

über die Einzahlung vorliegt. 

 

j. Frist für die Einreichung der Angebote endet am: Freitag, 15.06.2018, 10.00 Uhr. 

 

k. Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 

Gemeinde Sonsbeck, Der Bürgermeister, Fachbereich 1, Herrenstraße 2, 47665 Sons-

beck 

 

l. Angebotsöffnung, Datum, Uhrzeit, Ort: 

Freitag, 15.06.2018, 10.00 Uhr, Rathaus, Zimmer 28. Die Angebote sind als solche mit 

der Aufschrift „Angebot Schülerspezialverkehr“ zu kennzeichnen. Zur Angebotsöff-

nung sind Bieter und deren Bevollmächtigte nicht zugelassen. 

 

m. Geforderte Sicherheiten: 5 % der Auftragssumme 

 

n. Wesentliche Zahlungsbedingungen: gemäß VOL und besondere vertragliche Verein-

barungen  

 

o. Die mit dem Angebot vorzulegenden Unterlagen, die vom Auftraggeber für die Beur-

teilung der Eignung des Bewerbers verlangt werden. 

• Unbedenklichkeitsbescheinigung des zuständigen Finanzamtes über abgeführ-

te Steuern (Eigenerklärung), 

• Erklärung über den Gesamtumsatz des Unternehmens sowie den Umsatz be-

züglich der Leistung, die Gegenstand der Vergabe ist, jeweils bezogen auf die 

letzten drei Geschäftsjahre, 

• Liste der wesentlichen in den letzten drei Jahren erbrachten Leistungen mit 

Angabe des Rechnungswertes, der Leistungszeit sowie der öffentlichen und 

privaten Auftraggeber (Referenzen), 

• Nachweis über das Bestehen einer Betriebshaftpflichtversicherung, 

• Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestentlohnung für Dienst- und 

Bauleistungen unter Berücksichtigung der Vorgaben des Tariftreue- und 

Vergabegesetzes NRW, 

• Mitgliederverzeichnis bei Bietergemeinschaft und von allen Mitgliedern un-

terzeichnete Erklärung, dass der/die bevollmächtigte/n Vertreter/innen die 

im Verzeichnis aufgeführten Mitglieder gegenüber dem Auftraggeber verbind-

lich vertritt und alle Mitglieder für die Vertragserfüllung als Gesamtschuldner 

haften. 

 

p. Zuschlags- und Bindefrist: 31.07.2018 



 - 3 - 

 

q. besonderer Hinweis, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den 

Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL) unterliegt: Der Be-

werber unterliegt mit der Abgabe seines Angebotes den Bestimmungen über nicht 

berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL/A). 

 

Sonsbeck, 18.05.2018 

 

Der Bürgermeister 

In Vertretung  

 

 

van Rennings  


